

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 1 de 9

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/10/2013

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/10/2013 A 31/10/2013

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
ABAFADOR DE RUÍDO	UN	001620	CELSO F. DA SILVEIRA CARVACHE ME	00000	07/10/2013	00000211	5,000	14,6900	73,45
ABRAÇADEIRA DE NYLON (DIVERSOS TAMANHOS)	UN	001990	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	11/10/2013	00001054	100,000	0,2200	22,00
ABRAÇADEIRA NYLON PARA CAIXA PADRÃO	PÇ	001904	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	11/10/2013	00001055	200,000	0,2200	44,00
ACESSORIOS/PEÇAS PARA VEÍCULOS	UN	001828	PORTO AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA ME	00000	28/10/2013	00004590	12,000	10,9167	131,00
ACIDO CLORIDRICO PA	L	001524	NOX PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	00000	07/10/2013	00001563	2,000	38,0000	76,00
ACIDO FLUORSILICICO	KG	000001	LW COMÉRCIO DE PRODUTOS QUMICOS LTDA	00000	14/10/2013	00017382	1.250,000	0,5400	675,00
ADAPTADOR C/ FLANGE 32X1 SOLDAVEL	PÇ	001999	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	11/10/2013	00001055	1,000	13,8900	13,89
ARAME FARPADO (PREÇO POR METRO)	M	001499	AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000	24/10/2013	00000072	200,000	0,6400	128,00
ARAME LISO GALV. Nº 12, 14, 16, 18, 20	KG	000663	AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000	24/10/2013	00000072	2,000	10,8000	21,60
AREIA GROSSA	M3	000573	SUPERBÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	22/10/2013	00013928	25,000	60,0000	1.500,00
ARGAMASSA USO INTERNO 20KG	SC	001772	GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000	09/10/2013	00000910	2,000	10,0000	20,00
ARTIGOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES	UN	000878	MACER DROGUISTAS LTDA	00000	09/10/2013	00001777	19,000	9,1032	172,96
	UN	000878	RAIA DROGASIL S/A.	00000	09/10/2013	00000066	15,000	9,0573	135,86
BARRA ROSCADA	PÇ	002009	SOROFIX SOROCABA FIXADORES LTDA EPP	00000	21/10/2013	00008353	4,000	48,0000	192,00
BOMBA HELICOIDAL WHT 76F - 15CV	CJ	002014	WEATHERFORD INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	00000	28/10/2013	00023406	1,000	12.360,0100	12.360,01
BOMBA HELICOIDAL WHT 76F - 7,5CV	CJ	002012	WEATHERFORD INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	00000	28/10/2013	00023406	2,000	10.810,0000	21.620,00
BOMBA HELICOIDAL WHT 90F - 20CV	CJ	002013	WEATHERFORD INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	00000	28/10/2013	00023406	1,000	13.710,0100	13.710,01
BOMBA PARA GRAXA	UN	001988	VANDINEIA FORTI MARETO ME	00000	10/10/2013	00004431	1,000	162,0000	162,00
BOTINAS HIDROFUGADAS	PAR	000924	EPIFORTTE COMÉRCIO DE EQUIP. DE SEGURANÇA LTDA ME	00000	14/10/2013	00008688	9,000	39,0000	351,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 2 de 9

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/10/2013

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/10/2013 A 31/10/2013

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
BROCA AÇO RAPIDO DIVERSOS DIAMETROS	PÇ	001894 COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	11/10/2013	00001054	1,000	5,5600	5,56
	PÇ	001894 COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	11/10/2013	00001055	1,000	12,7800	12,78
BUCHA DE REDUÇÃO 3/4 X 1/2 LATÃO	PÇ	001992 COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	11/10/2013	00001054	1,000	2,1100	2,11
BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 2" X 1" SOLDÁVEL	PÇ	002003 COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	11/10/2013	00001056	1,000	3,2200	3,22
CAÇAMBA JCB (CONCHA RETROESCAVADEIRA)	PÇ	001989 VANDINEIA FORTI MARETO ME	00000	10/10/2013	00004430	1,000	2.390,0000	2.390,00
CALCA EXTERNO N. 40	PC	000563 RAFAEL AUGUSTO SUDÁRIO SOROCABA ME	00000	07/10/2013	00001216	10,000	29,9000	299,00
CALCA EXTERNO N. 42	PC	000564 RAFAEL AUGUSTO SUDÁRIO SOROCABA ME	00000	07/10/2013	00001216	35,000	29,9000	1.046,50
CALCA EXTERNO N. 52	PC	000708 RAFAEL AUGUSTO SUDÁRIO SOROCABA ME	00000	07/10/2013	00001216	10,000	29,9000	299,00
CALÇADO DE SEGURANÇA FEMININO	PAR	001751 CELSO F. DA SILVEIRA CARVACHE ME	00000	07/10/2013	00000211	8,000	48,3700	386,96
CALÇADO DE SEGURANÇA MASCULINO-Nº DIV.	PAR	001249 EPIFORTTE COMÉRCIO DE EQUIP. DE SEGURANÇA LTDA ME	00000	14/10/2013	00008688	21,000	42,8000	898,80
CAMISA EXTERNO G	PC	000571 RAFAEL AUGUSTO SUDÁRIO SOROCABA ME	00000	07/10/2013	00001216	35,000	31,9000	1.116,50
CAMISA EXTERNO GG	PC	000572 RAFAEL AUGUSTO SUDÁRIO SOROCABA ME	00000	07/10/2013	00001216	10,000	31,9000	319,00
CAMISA EXTERNO M	PC	000570 RAFAEL AUGUSTO SUDÁRIO SOROCABA ME	00000	07/10/2013	00001216	10,000	31,9000	319,00
CAMISA EXTERNO Nº DIVERSOS	UN	001542 RAFAEL AUGUSTO SUDÁRIO SOROCABA ME	00000	07/10/2013	00001216	15,000	31,9000	478,50
CANETA TIPO BIC CRISTAL AVULSA	UN	001764 W. Y. TAHARA - ME	00000	07/10/2013	00000610	50,000	1,1200	56,00
CARBONATO DE SÓDIO	KG	001292 RINEN IND. E COM. DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	00000	07/10/2013	00125225	1.700,000	1,4800	2.516,00
CARTUCHO PRETO 11A IMPR. HP 2420-REMANUF	PÇ	000583 SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME	00000	22/10/2013	00015943	1,000	88,0000	88,00
CARTUCHO PRETO 15A IMPR. HP 1200-REMANUF	PÇ	000220 SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME	00000	22/10/2013	00015943	1,000	43,0000	43,00
CARTUCHO PRETO 49 A IMPR. 1320 REMANUF	UN	000218 SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME	00000	22/10/2013	00015943	10,000	43,0000	430,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 3 de 9

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/10/2013

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/10/2013 A 31/10/2013

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
CARTUCHO PRETO 53A IMPR. HP 2015-REMANUF	UN	001480 SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME	00000	22/10/2013 00015943	1,000	49,0000	49,00
CARTUCHO PRETO CE255X HP P3015 - REMANUF	UN	001753 SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME	00000	22/10/2013 00015943	1,000	93,0000	93,00
CARTUCHO PRETO HP C505 HP 2035 RECARGA	UN	001742 SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME	00000	22/10/2013 00015943	2,000	43,0000	86,00
CARVÃO ATIVADO UMECTADO PULVERIZADO	KG	001780 GUARAMEX COMERCIAL LTDA	00000	10/10/2013 00002185	1.500,000	5,2000	7.800,00
CIMENTO 50 KG - CP II	SC	000540 SUPERBÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	14/10/2013 00013754	50,000	20,0000	1.000,00
	SC	000540 SUPERBÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	30/10/2013 00014075	50,000	20,0000	1.000,00
CLIPS TAMANHOS DIVERSOS	CX	000601 W. Y. TAHARA - ME	00000	07/10/2013 00000610	1,000	1,7500	1,75
CLORO EM GAS	KG	000003 GR. IND. COM. E TRANSPORTE DE PROD. QUIMICOS LTDA	00000	24/10/2013 00048910	900,000	6,9600	6.264,00
CONE SINALIZAÇÃO 75 CM	PC	000934 EPIFORTTE COMÉRCIO DE EQUIP. DE SEGURANÇA LTDA ME	00000	14/10/2013 00008688	50,000	17,7000	885,00
CONJ TUBETE CURTO 3/4 + PORCA E ANEL AZ	UN	002021 ESAPLAST IND. E COM. DE MATERIAL PLÁSTICO LTDA ME	00000	30/10/2013 00001060	4.800,000	2,6100	12.528,00
CONJ TUBETE LONGO 3/4 + PORCA E ANEL AZ	UN	002022 ESAPLAST IND. E COM. DE MATERIAL PLÁSTICO LTDA ME	00000	30/10/2013 00001060	3.200,000	2,9600	9.472,00
CONSTRUCAO MATERIAIS DIVERSOS	UN	000464 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000	09/10/2013 00000910	14,000	5,4071	75,70
	UN	000464 COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	11/10/2013 00001056	6,000	1,6867	10,12
COTOVELO F° GALV° 1	PC	000226 ACQUA COMPANY COM. DE MAT.DE CONSTR.EIRELI EPP	00000	22/10/2013 00001985	20,000	5,7000	114,00
COTOVELO F° GALV° 3/4"	PC	000225 ACQUA COMPANY COM. DE MAT.DE CONSTR.EIRELI EPP	00000	22/10/2013 00001985	300,000	4,0000	1.200,00
COTOVELO SOLDÁVEL 50MM (JOELHO)	UN	001994 COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	11/10/2013 00001054	1,000	5,0000	5,00
COXO DE PVC SOLDAVEL 200MM	PÇ	002005 HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME	00000	14/10/2013 00002949	6,000	125,0000	750,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 4 de 9

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/10/2013

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/10/2013 A 31/10/2013

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
CURVA PVC DEFOFO PB 150MM 11.A GR	PÇ	002010 HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME	00000 23/10/2013 00002993	1,000	81,7500	81,75
DISCO CORTE ASFALTO 350MM DIAMANTADO 10M	UN	000197 MARCELLO SALGUEIRO BRAGIL EPP	00000 18/10/2013 00000197	10,000	220,0000	2.200,00
DISCO DIAGRAMA PARA TACÓGRAFO	CX	000997 PORTO AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA ME	00000 23/10/2013 00004589	10,000	30,0000	300,00
ESTATOR WHT 76F	PÇ	002017 WEATHERFORD INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	00000 28/10/2013 00023406	6,000	1.890,0000	11.340,00
ESTATOR WHT 90F	PÇ	002018 WEATHERFORD INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	00000 28/10/2013 00023406	2,000	2.390,0000	4.780,00
FERRAGENS DVRS. (SERRALHERIA)	PC	000706 CAPIFER COM DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME	00000 07/10/2013 00001699	4,440	7,0000	31,08
FERRAMENTAS DIVERSAS	PÇ	000370 COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000 11/10/2013 00001056	1,000	7,7800	7,78
	PÇ	000370 AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000 24/10/2013 00000072	2,000	29,0000	58,00
FERRO CONSTRUÇÃO - BARRA	BR	001662 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000 09/10/2013 00000910	1,000	20,0000	20,00
FITA PARA SINALIZACAO	RL	000755 EPIFORTE COMÉRCIO DE EQUIP. DE SEGURANÇA LTDA ME	00000 14/10/2013 00008688	20,000	5,5000	110,00
FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	PC	000190 TAMBAÚ SANEAMENTO LTDA EPP	00000 07/10/2013 00002918	800,000	3,6000	2.880,00
GASOLINA	LT	000394 PREFEITURA MUN DE PORTO FELIZ	00000 10/10/2013 00000009	1.417,100	2,6200	3.712,80
GRAXA BALDE DE 20 KG	BALD	000414 COOPERATIVA DOS PLANTADORES CANA REG.CAPIVARI LTDA	00000 07/10/2013 00143217	1,000	293,0000	293,00
HERBICIDA GAL. 01 LITRO	GL	000505 AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000 24/10/2013 00000072	10,000	20,0000	200,00
IHM 10,1" 65K TFT/RS232-422-485	PÇ	001987 RDRIVE COM. E SERV. LTDA EPP	00000 10/10/2013 00001298	1,000	2.669,1000	2.669,10
JARDINAGEM DIVERSOS E ACESSORIOS	UN	000864 ALEX INÁCIO DA SILVA & CIA LTDA - ME	00000 24/10/2013 00001150	23,000	5,3913	124,00
JOELHO PVC BRANCO ESGOTO 45° - DN 100MM	UN	000215 COML. HIDRÁULICA PIRACICABA LTDA	00000 18/10/2013 00030052	150,000	2,6300	394,50
JOELHO PVC BRANCO ESGOTO 90° - DN 100MM	PC	001146 COML. HIDRÁULICA PIRACICABA LTDA	00000 18/10/2013 00030052	50,000	2,1600	108,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 5 de 9

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/10/2013

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/10/2013 A 31/10/2013

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
KIT SEGURANCA APLICACAO DE HERBICIDA	UN	000439	CELSO F. DA SILVEIRA CARVACHE ME	00000	07/10/2013	00000211	2,000	54,1800	108,36
LACRE ANTI FRAUDE P/ PORCA 3/4 VERDE	UN	001793	PANTHER IND COM PROD SANEAMENTO LTDA EPP	00000	30/10/2013	00002967	700,000	1,9800	1.386,00
LACRE ANTI FRAUDE P/PORCA 3/4 AZUL	PC	000880	PANTHER IND COM PROD SANEAMENTO LTDA EPP	00000	30/10/2013	00002967	3.100,000	1,9800	6.138,00
	PC	000880	HYDROLACKRE PROD DE SANEAMENTO LTDA. EPP	00000	30/10/2013	00000731	8.000,000	1,8300	14.640,00
LANCHES (PÃO + QUEIJO/MORTADELA)	UN	001373	BRAGANTIM,CAMARGO & CAMARGO LTDA	00000	07/10/2013	00000310	840,000	1,1900	999,60
	UN	001373	BRAGANTIM,CAMARGO & CAMARGO LTDA	00000	07/10/2013	00000312	854,000	1,1900	1.016,26
	UN	001373	BRAGANTIM,CAMARGO & CAMARGO LTDA	00000	07/10/2013	00000311	1.810,000	1,1900	2.153,90
LEITE	LT	000547	JOSE ALBERTO PAIFFER MENCK ME	00000	07/10/2013	00005772	110,000	2,0500	225,50
	LT	000547	JOSE ALBERTO PAIFFER MENCK ME	00000	07/10/2013	00005771	464,000	2,0500	951,20
LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS - PISTOLA	PÇ	001984	SUPRION SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA ME	00000	07/10/2013	00004361	1,000	309,0000	309,00
LIVROS / VÍDEOS: TÉCNICOS E LEGISLAÇÃO	UN	000798	IBAM-INSTITUTO BRASILEIRO DE ADM. MUNICIPAL	00000	02/10/2013	00038757	1,000	85,0000	85,00
LONA PLÁSTICA	MT	001108	AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000	24/10/2013	00000072	12,000	6,4000	76,80
LUVA 25 X 3/4 SOLDAVEL COM ROSCA	PÇ	002002	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	11/10/2013	00001056	1,000	1,1100	1,11
LUVA DE LATEX FORRADA	PAR	000938	EPIFORTTE COMÉRCIO DE EQUIP. DE SEGURANÇA LTDA ME	00000	14/10/2013	00008688	40,000	2,2500	90,00
LUVA Fº GALVº 1"	PC	000233	ACQUA COMPANY COM. DE MAT.DE CONSTR.EIRELI EPP	00000	22/10/2013	00001985	20,000	5,1000	102,00
LUVA PVC PBA DE CORRER 2"	PC	000192	HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME	00000	14/10/2013	00002948	100,000	6,8500	685,00
LUVAS PARA PROCEDIMENTO	CX	001315	CELSO F. DA SILVEIRA CARVACHE ME	00000	07/10/2013	00000211	20,000	14,9800	299,60
MAÇA GALA	KG	001961	SUPERMERCADO BENEDETTE LTDA	00000	03/10/2013	00003917	86,859	4,9999	434,29
MADERIT - MEDIDAS DIVERSAS	CHAPA	001318	LUIS ANTONIO SEGATO EPP	00000	17/10/2013	00000056	6,000	33,7500	202,50

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 6 de 9

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/10/2013

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/10/2013 A 31/10/2013

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
MARRETA COM CABO - 1 KG	UN	000066	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	11/10/2013	00001054	1,000	31,6700	31,67
MARRETA COM CABO - 5 KG	UN	001544	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	11/10/2013	00001054	2,000	72,2200	144,44
MATERIAIS DIVERSOS	UN.	000492	CAPIFER COM DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME	00000	07/10/2013	00001699	3,000	14,2233	42,67
	UN.	000492	COOPERATIVA DOS PLANTADORES CANA REG.CAPIVARI LTDA	00000	07/10/2013	00143217	7,000	1,3429	9,40
	UN.	000492	AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000	24/10/2013	00000072	15,000	6,5067	97,60
MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS	UN	000398	COMERCIAL ELETRO BENEDETTI LTDA ME	00000	24/10/2013	00003815	131,000	4,5589	597,21
MATERIAIS ELEVATÓRIAS DE ESGOTO E ETE	PÇ	001652	DECAMP COM. DE ALUMÍNIO LTDA	00000	04/10/2013	00036606	23,700	15,4089	365,19
NIPEL 1 1/2 ROSCÁVEL	PÇ	001995	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	11/10/2013	00001054	1,000	5,5600	5,56
NIPLE 1/2 GALVANIZADO	PÇ	002001	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	11/10/2013	00001056	5,000	3,3300	16,65
NOBREAK 600 VA	UN	001810	KALUNGA COM E IND GRAFICA LTDA	00000	14/10/2013	00044923	2,000	251,9000	503,80
OLEO DIESEL	LT	000402	PREFEITURA MUN DE PORTO FELIZ	00000	10/10/2013	00000009	2.413,500	2,1299	5.140,51
OLEO DIESEL S10	LT	001923	ALEXANDRE AMBROSIO FILHO & CIA LTDA	00000	07/10/2013	00001925	244,137	2,4990	610,09
PAPEL FILTRO QUALITATIVO 125MM	CX	001470	NOX PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	00000	07/10/2013	00001563	15,000	5,9000	88,50
PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS DIVERSAS	PÇ	000465	CAPIFER COM DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME	00000	07/10/2013	00001699	28,000	0,3014	8,44
	PÇ	000465	GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000	09/10/2013	00000910	3,000	0,8000	2,40
	PÇ	000465	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	11/10/2013	00001056	42,000	0,2736	11,49
	PÇ	000465	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	11/10/2013	00001055	32,000	0,2700	8,64
	PÇ	000465	SOROFIX SOROCABA FIXADORES LTDA EPP	00000	21/10/2013	00008353	16,000	1,0250	16,40
PASTA SANFONADA	UN	001986	W. Y. TAHARA - ME	00000	07/10/2013	00000610	1,000	13,9500	13,95
PEÇAS DIVERAS MANUTENÇÃO SISTEMA ALARME	UN	002007	ALARMAQ EQUIP DE SEGURANCA LTDA ME	00000	17/10/2013	00000725	4,000	61,2500	245,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 7 de 9

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/10/2013

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/10/2013 A 31/10/2013

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS AUTOMOVEIS	PC	000913 MAGGI AUTOMÓVEIS LTDA	00000	18/10/2013 00078253	7,000	31,7657	222,36
PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS MOTOCICLETA	PC	000796 MOTO FORTY DISTRIBUIDORA DE MOTOS LTDA	00000	07/10/2013 00005038	4,000	12,8250	51,30
	PC	000796 MOTO FORTY DISTRIBUIDORA DE MOTOS LTDA	00000	17/10/2013 00005192	6,000	35,5000	213,00
	PC	000796 MOTO FORTY DISTRIBUIDORA DE MOTOS LTDA	00000	18/10/2013 00005215	6,000	12,8833	77,30
	PC	000796 MOTO FORTY DISTRIBUIDORA DE MOTOS LTDA	00000	18/10/2013 00005216	3,000	10,8667	32,60
PEDRA ARDOSIA CINZA	PC	000640 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000	09/10/2013 00000910	25,000	1,6000	40,00
PEDRA MADEIRA AMARELA BRUTA	JG	002006 PORTO PEDRAS LTDA ME	00000	16/10/2013 00000546	1,000	1.050,0000	1.050,00
PEDRA MIRACEMA	UN	000940 PORTO PEDRAS LTDA ME	00000	16/10/2013 00000546	1.295,000	0,5811	752,50
PILHAS - D I V E R S A S	UN	000094 W. Y. TAHARA - ME	00000	07/10/2013 00000610	4,000	4,5375	18,15
PISOS E REVESTIMENTOS DIVERSOS	M²	001477 PORTO PEDRAS LTDA ME	00000	22/10/2013 00000550	1,420	61,9014	87,90
PLANTAS FRUTIFERAS/NATIVAS	UN	000781 SUZANA DE M. ALEIXO MACHADO	00000	18/10/2013 00000378	1.000,000	3,5000	3.500,00
PLUG PVC BRANCO ROSCA 3/4	PC	000155 COML. HIDRÁULICA PIRACICABA LTDA	00000	18/10/2013 00030052	200,000	0,2200	44,00
PLUG ROSCAVEL 1"	PÇ	001998 COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	11/10/2013 00001055	1,000	1,6700	1,67
PNEU 195/75 R 14 CTL 106/104 R	PC	001914 COMERCIAL AUTOMOTIVA S.A	00000	30/10/2013 00021387	2,000	241,5000	483,00
POLICLORETO DE ALUMINIO	KG	000996 RELUZ QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	00000	08/10/2013 00004446	13.600,000	0,7895	10.736,79
POLIMERO CATIÔNICO DE ALTA DENSIDADE	KG	001721 SNF DO BRASIL LTDA	00000	28/10/2013 00022908	250,000	10,1999	2.549,98
PONTEIRA RETENÇÃO ESGOTO	PC	001227 ACQUA COMPANY COM. DE MAT.DE CONSTR.EIRELI EPP	00000	22/10/2013 00001985	20,000	21,8200	436,40
PRECIPITADOR DE SULFETOS	TN	001869 NHEEL QUÍMICA LTDA	00000	14/10/2013 00037526	12,000	1.040,0000	12.480,00
PREGOS DIVERSOS	PÇ	000467 COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	11/10/2013 00001054	1,000	7,5600	7,56
	PÇ	000467 LUIS ANTONIO SEGATO EPP	00000	17/10/2013 00000056	1,000	7,0000	7,00
	PÇ	000467 AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000	24/10/2013 00000072	1,000	7,0000	7,00
PROTETOR DE SURTO 15KA 275V	PÇ	002019 FIOLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00000	30/10/2013 00010724	12,000	39,4500	473,40

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 8 de 9

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/10/2013

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/10/2013 A 31/10/2013

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
PROTETOR DE SURTO 50KA 275V	PÇ	002020	FIOLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00000	30/10/2013	00010724	15,000	104,0000	1.560,00
REAGENTES PARA ANÁLISE LABORATORIAL	UN	001262	NOX PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	00000	24/10/2013	00001590	1,000	340,0000	340,00
REBIT POP	UN	001991	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	11/10/2013	00001054	60,000	0,0500	3,00
REDUÇÃO PVC DEFOFO 150X110MM PBA C ANEL	PÇ	002011	HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME	00000	23/10/2013	00002993	2,000	61,3900	122,78
REDUÇÃO PVC ESGOTO 150X100MM	PÇ	001792	COML. HIDRÁULICA PIRACICABA LTDA	00000	18/10/2013	00030052	50,000	9,9800	499,00
REGISTRO ESFERA METAL 1"	PÇ	001997	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	11/10/2013	00001055	1,000	26,6700	26,67
REGISTRO NIQUELADO GAVETA 3/4"	PÇ	002008	ITALY VÁLVULAS E METAIS EIRELI	00000	17/10/2013	00017127	4.000,000	10,9500	43.800,00
REGISTRO PARA BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA	UN	001581	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	11/10/2013	00001056	1,000	24,4400	24,44
REGISTRO VC ESFERA PVC 3/4 SOLDÁVEL	PÇ	002000	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	11/10/2013	00001055	2,000	17,0000	34,00
REGISTRO VS ESFERA PVA 1 1/2 SOLDAVEL	UN	001993	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	11/10/2013	00001054	1,000	37,7800	37,78
REGUA - TAMANHOS DIVERSOS	PC	000606	W. Y. TAHARA - ME	00000	07/10/2013	00000610	2,000	4,4000	8,80
ROTOR WHT 76F	PÇ	002015	WEATHERFORD INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	00000	28/10/2013	00023406	3,000	2.459,9933	7.379,98
ROTOR WHT 90F	PÇ	002016	WEATHERFORD INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	00000	28/10/2013	00023406	1,000	3.299,9900	3.299,99
SAPATOS MASCULINOS (MEDIDAS ESPECIAIS)	PAR	001977	CARLOS GILBERTO GARCIA & CIA LTDA ME	00000	10/10/2013	00000929	2,000	75,9000	151,80
SARRAFO CEDRINHO 7 X 2,5	MT	001081	LUIS ANTONIO SEGATO EPP	00000	17/10/2013	00000056	18,000	1,3333	24,00
SELIM PVC OCRE 150X100MM C/ TRAVA E ANEL	PC	000622	HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME	00000	14/10/2013	00002948	10,000	11,2000	112,00
SELIM PVC OCRE 150X100MM CORRUGADO	PÇ	002004	HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME	00000	14/10/2013	00002948	10,000	15,3000	153,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 9 de 9

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/10/2013

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/10/2013 A 31/10/2013

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
SOLUÇÃO TAMPÃO PH	FR	001985 NOX PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	00000 07/10/2013 00001563	2,000	13,0000	26,00
TELHAS DIVERSAS	UN	000855 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000 09/10/2013 00000910	3,000	34,0000	102,00
TIJOLOS TIPO COMUM	PC	000468 JOSE GIULI BATISTA NETO - ME	00000 30/10/2013 00000015	3.000,000	0,3000	900,00
TINTAS E ACESSORIOS MATERIAIS DIVERSOS	UN	000625 COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000 11/10/2013 00001056	2,000	8,3300	16,66
	UN	000625 COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000 11/10/2013 00001054	1,000	13,3300	13,33
TONER 320 REMANUFATURADO IMP. CP 1525	UN	001906 SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME	00000 22/10/2013 00015943	1,000	70,0000	70,00
TONER 321 REMANUFATURADO IMP. CP 1525	UN	001907 SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME	00000 22/10/2013 00015943	1,000	70,0000	70,00
TONER 322 REMANUFATURADO IMP. CP 1525	UN	001908 SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME	00000 22/10/2013 00015943	1,000	70,0000	70,00
TORNEIRA DE BOIA (BEBEDOURO)	PÇ	001996 COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000 11/10/2013 00001054	1,000	6,1100	6,11
TRANSMISSOR DE PRESSÃO	UN	001429 VELKI INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO E CONTROLE LTDA	00000 08/10/2013 00001940	3,000	370,0000	1.110,00
TUBO PVC OCRE/ESGOTO DN 150 MM 6"	PÇ	000340 TIGRE S.A TUBOS E CONEXOES	00000 07/10/2013 01235538	72,000	87,2800	6.284,16
	PÇ	000340 TIGRE S.A TUBOS E CONEXOES	00000 10/10/2013 01239934	142,000	87,2800	12.393,76
UNIAO Fº GALV 1"	PC	000266 ACQUA COMPANY COM. DE MAT.DE CONSTR.EIRELI EPP	00000 22/10/2013 00001985	10,000	15,3400	153,40
UNIÃO PVC BRANCO ROSCA 1"	UN	000987 ACQUA COMPANY COM. DE MAT.DE CONSTR.EIRELI EPP	00000 22/10/2013 00001985	40,000	6,6600	266,40